RUA GARCIA BRAGA, Nº 93, CENTRO, SÃO PEDRO DO TURVO – SP                                                                                                                                                                                                I  1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO – EDITAL Nº 05/2023

A Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve, TORNA

PÚBLICO o Edital de Retificação do Calendário do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023 conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO

1.1 LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 17/03/2023

Período das inscrições (Geral/PcD) 20/03/2023 a 31/03/2023

Último dia para o pagamento da Taxa de Inscrição 03/04/2023

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições (Geral/PcD) 05/04/2023

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento das inscrições (Geral + PcD) 06/04/2023 a 07/04/2023

Divulgação da análise dos recursos sobre o deferimento preliminar das inscrições. 05/04/2023

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral + PcD) 05/04/2023

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de Confirmação de
Inscrição)

05/04/2023

Realização das Provas Objetivas 16/04/2023

Divulgação dos gabaritos preliminares e cadernos das Provas Objetivas 17/04/2023

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos gabaritos das
Provas Objetivas

18/04/2023 a 19/04/2023

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas objetivas 20/04/2023

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 20/04/2023

Convocação Para realização da Prova Prática. 20/04/2023

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação preliminar das
Provas Objetivas

21/04/2023 a 22/04/2023

Realização da Prova Prática  23/04/2023

Divulgação da Classificação Preliminar da Prova Prática  24/04/2023

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação preliminar da
Prova Prática.

25/04/2023 a 26/04/2023

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado preliminar das Provas
Objetivas e Prova Prática.

27/04/2023

Divulgação da Classificação Final do Processo Seletivo 27/04/2023

Homologação dos Resultados 28/04/2023

OBS.: Cronograma previsto do Processo Seletivo poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o

andamento do Processo Seletivo pelo site https://portal.unique.selecao.site/ (www.institutounique.org.br)

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

São Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, 20 de abril de 2023.

__________________________________

MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO

Prefeito Municipal

https://portal.unique.selecao.site/